ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2014 г. 	                                                                 № 1068-П

г. Салехард

Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги
 по отоплению для потребителей муниципального образования
город Ноябрьск

В соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации                  от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению для потребителей муниципального образования город Ноябрьск.
2. Нормативы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, определены расчётным методом, в соответствии с требованиями к качеству коммунальных услуг, предусмотренными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 июля 2011 года  № 463-П «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг для населения муниципального образования город Ноябрьск».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Ситникова А.В.

             Губернатор

3

Ямало-Ненецкого автономного округа		                  	              Д.Н. Кобылкин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 25 декабря 2014 года № 1068-П

НОРМАТИВЫ
потребления коммунальной услуги по отоплению для потребителей муниципального образования город Ноябрьск
[bookmark: Par29]
	Характеристика жилищного фонда
муниципального образования

	Нормативы потребления
коммунальной услуги по отоплению (Гкал на 1 кв. м
общей площади всех жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме
или жилого дома в месяц)

	1
	2

	Город Ноябрьск

	Многоквартирные и жилые дома
до 3 этажей многоподъездные в капитальном исполнении
	0,0419

	Многоквартирные и жилые дома до 3 этажей одноподъездные в капитальном исполнении
	0,0514

	Многоквартирные и жилые дома 4-этажные
в капитальном исполнении
	0,0298

	Многоквартирные и жилые дома 5-этажные многоподъездные в капитальном исполнении
	0,0359

	Многоквартирные и жилые дома 5-этажные многоподъездные, кирпичные, кровля рубероид
	0,0326

	Многоквартирные и жилые дома 5-этажные одноподъездные в капитальном исполнении
	0,0435

	Многоквартирные и жилые дома 5-этажные одноподъездные в капитальном исполнении серия И-164, ленпроект
	0,0372

	Многоквартирные и жилые дома от 6  этажей и выше многоподъездные в капитальном исполнении
	0,0342

	Многоквартирные и жилые дома 9-этажные
в капитальном исполнении
серия 1 ЛГ-600/УР-25, 3-Х листники
	0,0359

	Многоквартирные и жилые дома 9-этажные серия 85
	0,0237

	1
	2

	Многоквартирные и жилые дома от 6 этажей и выше одноподъездные в капитальном исполнении
	0,0423

	Многоквартирные и жилые дома 2-этажные
в деревянном и сборно-щитовом исполнении
	0,0499

	Многоквартирные и жилые дома 2-этажные
в деревянном и сборно-щитовом исполнении  без мест общего пользования
	0,0497

	Многоквартирные и жилые дома 1-этажные
в деревянном и сборно-щитовом исполнении
	0,0534

	Одноквартирные жилые дома в капитальном исполнении
	0,0327

	Одноквартирные жилые дома в деревянном
и сборно-щитовом исполнении
	0,0514

	Город Ноябрьск (микрорайон Вынгапуровский)

	Многоквартирные и жилые дома до 3 этажей многоподъездные в капитальном исполнении СИБНИИЭЛ, с лоджиями
	0,0381

	Многоквартирные и жилые дома до 3 этажей многоподъездные без балконов в капитальном исполнении
	0,0431

	Многоквартирные и жилые дома до 3 этажей многоподъездные однотипные в капитальном исполнении
	0,0497

	Многоквартирные и жилые дома 2-этажные
в деревянном и сборно-щитовом исполнении
	0,0449

	Многоквартирные и жилые дома 2-этажные
в деревянном и сборно-щитовом исполнении  без мест общего пользования
	0,0496

	Многоквартирные и жилые дома 1-этажные
в деревянном и сборно-щитовом исполнении
	0,0496

	Многоквартирные и жилые дома 1-этажные
в деревянном и сборно-щитовом исполнении без мест общего пользования
	0,0496

	Одноквартирные жилые дома в деревянном
и сборно-щитовом исполнении
	0,0477

Примечания.
[bookmark: _GoBack]1. Период, равный продолжительности отопительного периода (количество календарных месяцев, в том числе неполных, в отопительном периоде), принятый при определении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению для потребителей муниципального образования город Ноябрьск, предоставляемой в жилых и нежилых помещениях, составляет 9,04 месяца.
2. С даты введения нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению начисление платы за коммунальную услугу по отоплению производится равномерно за все расчетные месяцы календарного года.